

**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
на 31 марта 2024 года

АКТИВЫ	СОМОНИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	462 035 140
Обязательные резервы в НБТ	41 241 326
Средства в банках	49 028 643
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	17 588 780
Ссуды клиентам Брутто	1 056 825 507
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(119 277 977)
Ссуды клиентам Нетто	<b>937 547 530</b>
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	76 337 944
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	64 269 516
Износ и амортизация основных средств	(25 299 936)
Полученные залоги для перепродажи	95 000
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(1 107 519)
Нематериальные активы	38 872 846
Амортизация нематериальных активов	(15 692 889)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	33 875 309
Прочие активы	170 139 537
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>1 849 011 953</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	
К оплате НБТ	25 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	111 047 828
Средства клиентов	640 980 803
Текущие и отложенные налоговые обязательства	2 752 080
СПОТ операции П	33 978 601
Другие обязательства	766 857 741
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:</b>	<b>1 580 617 053</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	50 000 000
Резерв для будущих операций организации	40 520 870
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	27 007 934
Прибыль/(убыток) текущего года	13 960 153
Субординированный долг	39 423 960
<b>ИТОГО КАПИТАЛ:</b>	<b>268 394 900</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ</b>	<b>1 849 011 953</b>

Председатель Правления

и.о. Главного бухгалтера

Н. Самандарзода

Р. Гуламадшоев



**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
на 31 марта 2024 года

(сомонӣ)

Процентный доход	50 561 729
Процентный расход	(27 180 536)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП</b>	<b>23 381 193</b>
ФПВП	(2 436 678)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>20 944 515</b>
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	20 081 884
Комиссионные доходы	8 396 580
Комиссионные расходы	(5 464 437)
Другие доходы	1 775 546
(Формирование)/восстановл. резерва под обесц. по проч. операциям	864 328
<b>ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>25 653 901</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>46 598 416</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(29 148 225)</b>
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	17 450 191
Налог на прибыль	(3 490 038)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)</b>	<b>13 960 153</b>

Председатель Правления



Н. Самандарзода

и.о. Главного бухгалтера




Гуламаджоев